

. 連結

1. 連結財務主要項目

単位：百万円

	01年3月期 (00年度)	02年3月期 (01年度)	03年3月期 (02年度)	(当期) 04年3月期 (03年度)	前年比 増減率	(予想) 05年3月期 (04年度)
売上高	274,396	271,397	274,077	286,433	4.5%	295,000
営業利益	66,591	60,701	54,394	57,700	6.1%	59,000
経常利益	73,826	67,472	60,857	61,180	0.5%	64,000
当期純利益	31,269	37,361	35,392	40,910	15.6%	37,000
1株当たり当期純利益(円)	91.41	109.66	105.81	127.87	20.8%	117.80
売上原価率	25.7%	26.1%	26.8%	29.7%	-	29.7%
売上高販管費比率	50.0%	51.5%	53.4%	50.2%	-	50.3%
設備投資額	15,602	24,996	8,957	8,829	-1.4%	9,300
減価償却費	14,572	14,189	16,832	15,343	-8.8%	13,800
研究開発費	33,401	32,212	29,526	24,171	-18.1%	27,000
広告宣伝費	19,475	19,572	17,939	17,619	-1.8%	17,800
販売促進費	23,031	24,276	26,968	28,876	7.1%	29,800
総資産	573,612	590,036	577,706	601,956	4.2%	617,000
株主資本	467,601	486,882	485,717	500,761	3.1%	515,000
株主資本当期利益率(期首期末平均)	6.9%	7.8%	7.3%	8.3%	13.7%	7.3%
総資本当期利益率(期首期末平均)	5.7%	6.4%	6.1%	6.9%	13.1%	6.1%
株主資本比率	81.5%	82.5%	84.1%	83.2%	-1.1%	83.5%
従業員数(人)	5,026	4,894	4,806	5,477	14.0%	-

2. 連結損益計算書の状況

(1) 損益計算書

単位: 百万円

科目	2003年3月期		2004年3月期		対前年同期増減	
	金額	売上比	金額	売上比	金額	率(%)
売上高	274,077	100.0%	286,433	100.0%	12,356	4.5%
売上原価	73,462	26.8%	85,091	29.7%	11,629	15.8%
売上総利益	200,615	73.2%	201,341	70.3%	726	0.4%
返品調整引当金戻入額	731	0.3%	607	0.2%	-123	-17.0%
返品調整引当金繰入額	615	0.2%	521	0.2%	-93	-15.3%
差引売上総利益	200,731	73.2%	201,428	70.3%	693	0.3%
販管費	146,336	53.4%	143,727	50.2%	-2,608	-1.8%
減価償却費	6,269	2.3%	6,441	2.2%	172	2.7%
研究開発費	29,526	10.8%	24,171	8.4%	-5,355	-18.1%
広告宣伝費	17,939	6.5%	17,619	6.2%	-320	-1.8%
販売促進費	26,968	9.8%	28,878	10.1%	1,910	7.1%
その他	65,632	23.9%	66,619	23.3%	987	1.5%
営業利益	54,394	19.8%	57,700	20.1%	3,305	6.1%
営業外収益	6,960	2.5%	5,873	2.1%	-1,086	-15.6%
受取利息	4,290	1.6%	3,803	1.3%	-487	-11.4%
受取配当金	290	0.1%	270	0.1%	-20	-6.9%
不動産賃貸料	518	0.2%	271	0.1%	-246	-47.7%
持分法による投資利益	140	0.1%	-	-	-140	-
その他	1,720	0.6%	1,528	0.5%	-191	-11.2%
営業外費用	496	0.2%	2,393	0.8%	1,896	382.5%
支払利息	13	0.0%	5	0.0%	-7	-61.5%
持分法による投資損失	-	-	1,832	0.6%	1,832	-
その他	483	0.2%	555	0.2%	72	14.9%
経常利益	60,857	22.2%	61,180	21.4%	322	0.5%
特別利益	1,668	0.6%	10,213	3.5%	8,544	512.3%
投資有価証券売却益	1,633	0.6%	-	-	-1,633	-
固定資産売却益	35	0.0%	1,034	0.4%	1,000	2854.3%
厚生年金基金代行部分返上益	-	-	9,178	3.2%	9,178	-
特別損失	2,257	0.8%	1,483	0.5%	-773	-34.3%
投資有価証券評価損	665	0.2%	872	0.3%	207	31.1%
固定資産処分損	270	0.1%	611	0.2%	341	126.3%
過年度役員退職慰労引当金繰入額	1,296	0.5%	-	-	-1,296	-
その他	24	0.0%	-	-	-24	-
税金等調整前当期純利益	60,269	22.0%	69,910	24.4%	9,640	16.0%
法人税、住民税及び事業税	24,707	9.0%	27,382	9.6%	2,674	10.8%
法人税等調整額	184	0.1%	1,852	0.6%	1,667	906.5%
少数株主損失	15	0.0%	234	0.1%	219	1460.0%
当期純利益	35,392	12.9%	40,910	14.3%	5,517	15.6%

(2) 事業別売上高

単位：百万円

	01年3月期 (00年度)	02年3月期 (01年度)	03年3月期 (02年度)	(当期) 04年3月期 (03年度)	前年比 増減率	(予想) 05年3月期 (04年度)
セルフメディケーション事業	198,897	192,427	195,125	188,062	-3.6%	195,200
一般用医薬品等	190,042	183,492	185,233	178,233	-3.8%	182,150
特定保健用食品等	7,166	7,389	8,535	7,876	-7.7%	9,600
その他	1,689	1,547	1,357	1,953	43.9%	3,450
医薬事業	75,499	78,969	78,952	98,371	24.6%	99,800
医療用医薬品	59,141	62,547	61,637	82,129	33.2%	84,300
その他	10,133	9,647	10,994	10,631	-3.3%	10,500
工業所有権等使用料収益	6,225	6,775	6,321	5,611	-11.2%	5,000
合 計	274,396	271,397	274,077	286,433	4.5%	295,000

(3) 事業別営業利益

単位：百万円

	01年3月期 (00年度)	02年3月期 (01年度)	03年3月期 (02年度)	(当期) 04年3月期 (03年度)
セルフメディケーション事業	61,093	53,215	50,412	43,391
医薬事業	5,498	7,485	3,982	14,308
合 計	66,591	60,701	54,394	57,700

(4) 一般用医薬品等主要製品売上高

単位：億円

	01年3月期 (00年度)	02年3月期 (01年度)	03年3月期 (02年度)	(当期) 04年3月期 (03年度)	前年比 増減率	(予想) 05年3月期 (04年度)
ドリンク剤	1,155	1,137	1,129	1,076	-4.7%	1,117
リポビタンシリーズ	1,031	1,026	1,020	969	-5.0%	992
リポビタンD	797	772	779	729	-6.4%	730
その他	234	254	241	240	-0.4%	262
ゼナシリーズ	53	42	42	46	9.5%	56
アルフェ他	25	25	22	19	-13.6%	27
海外ドリンク剤	45	44	45	42	-6.7%	42
感冒薬	262	267	287	281	-2.1%	283
胃腸薬	55	54	53	54	1.9%	54
リアップ等	236	185	177	153	-13.6%	145
Livitaシリーズ	-	-	15	11	-26.7%	29

* 海外ドリンク剤、コレスケアは、前ページの事業別売上高の「特定保健用食品等」に含まれる。

(5) 医療用医薬品等主要製品売上高

単位：億円

	01年3月期 (00年度)	02年3月期 (01年度)	03年3月期 (02年度)	(当期) 04年3月期 (03年度)	前年比 増減率	(予想) 05年3月期 (04年度)
クラリス	232	259	271	276	1.8%	280
パルクス注	190	172	145	132	-9.0%	132
ペントシリン	-	-	-	64	-	67
トミロン	-	-	-	49	-	53
ロルカム錠	5	34	42	45	7.1%	49
アンカロン	19	26	35	42	20.0%	48
オゼックス	-	-	-	29	-	31
ソロン	37	33	26	23	-11.5%	23
メトリジン	27	26	24	22	-8.3%	23
リーマス	23	23	23	23	0.0%	23
ルブラック	-	-	-	16	-	18
パシル	-	-	-	9	-	12

(6) 設備投資額の内訳

単位：百万円

	00年3月期 (99年度)	01年3月期 (00年度)	02年3月期 (01年度)	03年3月期 (02年度)	(当期) 04年3月期 (03年度)	(予想) 05年3月期 (04年度)
設備投資額	6,991	15,602	24,996	8,956	8,829	9,300
大宮工場	3,153	2,934	4,372	1,499	1,521	3,000
羽生工場	49	73	100	84	136	100
岡山工場	104	7,486	5,792	63	175	200
総合研究所	1,203	1,501	1,881	1,492	1,218	2,000
その他	2,482	3,608	12,851	5,818	5,779	4,000

3. 関係会社の状況

名称	住所	資本金/出資金	主要な事業内容	議決権の割合 所有割合 又 被所有割合
(1)連結子会社				%
大正厚生サービス(株)	東京都豊島区	千円 10,000	製品の販売、保険代理業等	100
沖縄大正製薬(株)	沖縄県那覇市	千円 50,000	セルフメディケーション事業	100
大正エム・ティ・シー(株)	東京都港区	千円 400,000	セルフメディケーション事業	60
(株)大正製薬物流サービス	東京都豊島区	千円 30,000	セルフメディケーション事業	100
(株)大正ビジネス総研	東京都豊島区	千円 50,000	セルフメディケーション事業 医薬事業	100
大正富山医薬品(株)	東京都豊島区	千円 1,000,000	医薬事業	55
メドウェル大正(株)	埼玉県さいたま市	千円 200,000	医薬事業	100
目白不動産(株)	東京都豊島区	千円 600,000	不動産の管理等	100
大正サービス産業(株)	東京都豊島区	千円 100,000	ホテルの経営等	100
台湾大正製薬股份有限公司	台湾新竹県	千台湾ドル 200,000	セルフメディケーション事業	86.6
加州大正製薬(株)	米国カリフォルニア州	千米ドル 41,000	セルフメディケーション事業	100
マレーシア大正製薬(株)	マレーシアセランゴール州	千マレーシアドル 24,380	セルフメディケーション事業	100
フィリピン大正製薬(株)	フィリピンマカティ	千フィリピンペソ 18,900	セルフメディケーション事業	100
インドネシア大正(株)	インドネシアジャカルタ	千ルピア 42,920,000	セルフメディケーション事業	100
ドイツ大正食品(有)	ドイツフランクフルト	千ドイツマルク 600	セルフメディケーション事業	100
上海大正力保健有限公司	中国上海	千米ドル 16,000	セルフメディケーション事業	85
アジア大正(株)	マレーシアセランゴール州	千マレーシアドル 26,500	セルフメディケーション事業	100
ヨーロッパ大正製薬(株)	英国ロンドン	千英国ポンド 20,000	セルフメディケーション事業	100
ベトナム大正(有)	ベトナムカインホア省	千ベトナムドン 136,806,000	セルフメディケーション事業	100
香港大正製薬(力保健)有限公司	中国香港	千香港ドル 163,000	セルフメディケーション事業	100
オソサパ大正(株)	タイバンコク	千タイバーツ 15,000	セルフメディケーション事業	49
オーストラリア大正(株)	オーストラリアニューサウスウェルス州	千豪ドル 5,500	セルフメディケーション事業	100
大正 R&D USA(株)	米国ニュージャージー州	千米ドル 4,000	医薬事業	100
(2)持分法適用関連会社				
富山化学工業(株)	東京都新宿区	千円 22,397,193	医薬事業	22
大正・サノフィ・サンテラボ製薬(株)	東京都千代田区	千円 10,000	医薬事業	49
大正ヒゾン(株)	フィリピンアンティポロ	千フィリピンペソ 17,000	セルフメディケーション事業	50 (50)

、単体
1. 単体財務主要項目

単位：百万円

	01年3月期 (00年度)	02年3月期 (01年度)	03年3月期 (02年度)	(当期) 04年3月期 (03年度)	前年比 増減率	(予想) 05年3月期 (04年度)
売上高	269,511	266,158	268,920	240,562	-10.5%	246,500
営業利益	66,941	61,089	54,494	57,292	5.1%	57,500
経常利益	73,433	67,119	60,405	62,506	3.5%	62,500
当期純利益	31,256	37,245	35,136	43,350	23.4%	37,500
1株当たり当期純利益(円)	91.33	109.32	105.05	135.51	29.0%	119.39
売上原価率	24.8%	25.2%	25.9%	28.6%	-	28.6%
売上高販管費比率	50.3%	51.9%	53.9%	47.6%	-	48.0%
設備投資額	15,501	24,809	8,636	8,529	-1.2%	9,000
減価償却費	14,136	13,725	16,364	15,020	-8.2%	13,500
研究開発費	33,401	32,212	29,535	24,191	-18.1%	27,000
広告宣伝費	19,131	19,219	17,661	17,414	-1.4%	17,500
販売促進費	22,631	23,722	26,530	15,254	-42.5%	16,000
総資産	575,075	589,386	577,634	589,673	2.1%	605,000
株主資本	471,978	488,302	488,101	507,024	3.9%	522,000
株主資本当期利益率(期首期末平均)	6.8%	7.8%	7.2%	8.7%	20.8%	7.3%
総資本当期利益率(期首期末平均)	5.7%	6.4%	6.0%	7.4%	23.3%	6.3%
株主資本比率	82.1%	82.8%	84.5%	86.0%	1.8%	86.3%
従業員数(人)	4,563	4,510	4,430	4,355	-1.7%	-

2. 単体損益計算書の状況

(1) 損益計算書

単位：百万円

科目	2003年3月期		2004年3月期		対前年同期増減	
	金額	売上比	金額	売上比	金額	率(%)
売上高	268,920	100.0%	240,562	100.0%	-28,358	-10.5%
売上原価	69,641	25.9%	68,920	28.6%	-721	-1.0%
売上総利益	199,278	74.1%	171,642	71.4%	-27,636	-13.9%
返品調整引当金戻入額	731	0.3%	606	0.3%	-125	-17.1%
返品調整引当金繰入額	606	0.2%	508	0.2%	-98	-16.2%
差引売上総利益	199,403	74.1%	171,740	71.4%	-27,663	-13.9%
販管費	144,909	53.9%	114,447	47.6%	-30,462	-21.0%
減価償却費	6,203	2.3%	6,361	2.6%	158	2.5%
研究開発費	29,535	11.0%	24,191	10.1%	-5,344	-18.1%
広告宣伝費	17,661	6.6%	17,414	7.2%	-247	-1.4%
販売促進費	26,530	9.9%	15,254	6.3%	-11,276	-42.5%
その他	64,978	24.2%	51,225	21.3%	-13,753	-21.2%
営業利益	54,494	20.2%	57,292	23.8%	2,798	5.1%
営業外収益	6,318	2.4%	5,574	2.3%	-744	-11.8%
受取利息	3,435	1.3%	3,026	1.3%	-409	-11.9%
受取配当金	638	0.2%	679	0.3%	41	6.4%
不動産賃貸料	550	0.2%	516	0.2%	-34	-6.2%
その他	1,693	0.6%	1,352	0.6%	-341	-20.1%
営業外費用	407	0.1%	360	0.1%	-47	-11.5%
支払利息	1	0.0%	0	0.0%	-1	-100.0%
その他	406	0.2%	359	0.1%	-47	-11.6%
経常利益	60,405	22.5%	62,506	26.0%	2,101	3.5%
特別利益	1,667	0.6%	9,914	4.1%	8,247	494.7%
厚生年金基金代行部分返上益	-	-	9,178	3.8%	9,178	-
投資有価証券売却益	1,633	0.6%	-	-	-1,633	-
固定資産売却益	2	0.0%	735	0.3%	733	-
特別損失	2,384	0.9%	1,481	0.6%	-903	-37.9%
投資有価証券評価損	665	0.2%	872	0.4%	207	31.1%
固定資産処分損	265	0.1%	608	0.3%	343	129.4%
過年度役員退職慰労引当金繰入額	1,296	0.5%	-	-	-1,296	-
その他	56	0.0%	-	-	-24	-
税金等調整前当期純利益	59,688	22.2%	70,939	29.5%	11,251	18.8%
法人税、住民税及び事業税	24,364	9.0%	23,754	9.9%	-610	-2.5%
法人税等調整額	187	0.1%	3,833	1.6%	3,646	1949.7%
当期純利益	35,136	13.1%	43,350	18.0%	8,214	23.4%
前期繰越利益	-	-	-	-	-	-
利益による自己株式消却額	-	-	-	-	-	-
当期末処分利益	35,136	13.1%	43,350	18.0%	8,214	23.4%

(2) 事業別売上高

単位:百万円

	01年3月期 (00年度)	02年3月期 (01年度)	03年3月期 (02年度)	(当期) 04年3月期 (03年度)	前年比 増減率	(予想) 05年3月期 (04年度)
セルフメディケーション事業	194,015	187,194	189,968	182,974	-3.7%	188,500
一般用医薬品等	189,866	183,311	185,051	178,080	-3.8%	182,000
特定保健用食品等	2,639	2,542	3,671	3,581	-2.5%	5,300
その他	1,510	1,341	1,246	1,313	5.4%	1,200
医薬事業	75,496	78,964	78,952	57,588	-27.1%	58,000
医療用医薬品	59,138	62,542	61,637	42,166	-31.6%	42,500
その他	10,133	9,647	10,994	9,811	-10.8%	10,500
工業所有権等使用料収益	6,225	6,775	6,321	5,611	-11.2%	5,000
合 計	269,511	266,158	268,920	240,562	-10.5%	246,500

(3) 一般用医薬品等主要製品売上高

単位：億円

	01年3月期 (00年度)	02年3月期 (01年度)	03年3月期 (02年度)	(当期) 04年3月期 (03年度)	前年比 増減率	(予想) 05年3月期 (04年度)
ドリンク剤	1,110	1,093	1,084	1,034	-4.6%	1,075
リポビタミンシリーズ	1,031	1,026	1,020	969	-5.0%	992
リポビタミンD	797	772	779	729	-6.4%	730
その他	234	254	241	240	-0.4%	262
ゼナシリーズ	53	42	42	46	9.5%	56
アルフェ他	25	25	22	19	-13.6%	27
感冒薬	262	267	287	281	-2.1%	283
胃腸薬	55	54	53	54	1.9%	54
リアップ等	236	185	177	153	-13.6%	145
Livitaシリーズ	-	-	15	11	-26.7%	29

医薬部外品ドリンク チャンネル別売上高

単位：億円

	01年3月期 (00年度)	02年3月期 (01年度)	03年3月期 (02年度)	(当期) 04年3月期 (03年度)	前年比 増減率	(予想) 05年3月期 (04年度)
薬系チャンネル	517	433	417	379	-9.1%	400
食系チャンネル	350	425	456	451	-1.1%	460
合計	867	858	873	830	-4.9%	860

リポビタミンD チャンネル別売上高

単位：億円

	01年3月期 (00年度)	02年3月期 (01年度)	03年3月期 (02年度)	(当期) 04年3月期 (03年度)	前年比 増減率	(予想) 05年3月期 (04年度)
薬系チャンネル	496	422	395	359	-9.1%	360
食系チャンネル	300	350	384	370	-3.6%	370
合計	797	772	779	729	-6.4%	730

(4) 薬効別売上高

単位：百万円

	01年3月期 (00年度)	02年3月期 (01年度)	03年3月期 (02年度)	04年3月期 (03年度)
神経系薬剤	37,216	40,213	42,871	39,757
循環器・消化器系薬剤	38,803	36,776	35,168	28,281
滋養強壯剤	113,111	111,791	111,045	106,075
外皮に作用する薬剤	36,637	31,283	30,458	26,892
抗生物質製剤・その他	34,830	36,691	39,311	30,303
特定保健用食品等	2,639	2,549	3,678	3,585
工業所有権等使用料収益	6,275	6,855	6,389	5,669
合計	269,511	266,158	268,920	240,562

(5) 設備投資額の内訳

単位：百万円

	01年3月期 (00年度)	02年3月期 (01年度)	03年3月期 (02年度)	(当期) 04年3月期 (03年度)	予想 05年3月期 (04年度)
合計	15,501	24,809	8,636	8,529	9,000
大宮工場	2,934	4,372	1,499	1,521	3,000
羽生工場	73	100	84	136	100
岡山工場	7,486	5,792	63	175	200
総合研究所	1,501	1,881	1,492	1,218	2,000
その他	3,507	12,664	5,498	5,479	3,700

付表：大株主上位10者：04年3月末現在

株主名	構成比
(財)上原記念生命科学財団	12.61%
上原昭二	10.74%
大正製薬	8.10%
日本トラスティサービス信託銀行(信託口)	3.74%
住友化学工業	3.55%
ノーザントラスト(AVFC)アメリカン	3.34%
(株)東京三菱銀行	2.93%
(株)三井住友銀行	2.93%
(財)上原近代美術館	2.93%
日本マスタートラスト信託銀行(信託口)	2.82%

外人持株比率	13.69%
--------	--------

開発

2004年4月30日現在

1. 開発品の状況(国内)

(1) 承認済

クラリス(剤形変更)

- < 薬効 > マクロライド系抗生物質
- < 剤形 > 錠剤(200mg錠)の小型化
- < 備考 > 2003年11月承認

メトリジン(剤形追加)

- < 薬効 > 低血圧症治療薬
- < 剤形 > 口腔内崩壊錠
- < 備考 > 2004年2月承認

ソロン(剤形変更)

- < 薬効 > 消化性潰瘍剤
- < 剤形 > 細粒の半量化
- < 備考 > 2004年2月承認

(2) 申請中

一般用医薬品リアップ(ミノキシジル)

- < 薬効 > 壮年性脱毛症(適応拡大)
- < 自社/共同 > 自社
- < 製品特長他 > 女性の壮年性脱毛症

(3) フェーズ2

NT-702(米国:NM-702)

- < 薬効 > 閉塞性動脈硬化症、脊柱管狭窄症に伴う間歇性跛行
- < 自社/共同 > 共同:日産化学工業
- < 製品特長他 > 強力な血管拡張作用および血小板凝集抑制作用を有し、間歇性跛行の改善効果が期待される
- < 備考 > 米国:フェーズ2(閉塞性動脈硬化症に伴う間歇性跛行)

(4) フェーズ1

TS-021

- < 薬効 > 2型糖尿病
- < 自社/共同 > 自社

TS-022

- < 薬効 > アトピー性皮膚炎
- < 自社/共同 > 自社

2. 開発品の状況(海外)

(1) フェーズ2

NM-702(日本:NT-702)

- < 薬 効 > 閉塞性動脈硬化症に伴う間歇性跛行
- < 自社/共同 > 共同:日産化学工業
- < 製品特長他 > 強力な血管拡張作用および血小板凝集抑制作用を有し、間歇性跛行の改善効果が期待される
- < 備 考 > 米国

(2) フェーズ1

SUN N8075

- < 薬 効 > 脳梗塞急性期
- < 自社/共同 > 共同:第一サントリーファーマ
- < 備 考 > 米国

TS-011

- < 薬 効 > 脳梗塞急性期
- < 自社/共同 > 自社
- < 備 考 > 米国

3. 新発売品の状況

2004年4月30日現在

一般用医薬品

1) レステイ錠

< 製品特長他 > 9種のハーブが睡眠をサポートする催眠鎮静剤
< 発売時期 > 2003年4月

2) デントウェル[薬用]VC

< 製品特長他 > 日本初のビタミンC安定配合した薬用ハミガキ
< 発売時期 > 2003年5月

3) デントウェル歯ブラシ

< 製品特長他 > 歯周病専門医が設計した
< 発売時期 > 2003年6月

4) コーラック坐薬タイプ

< 製品特長他 > 即効性が特長の坐薬タイプ便秘薬
< 発売時期 > 2003年6月

5) エマゼンやわらかフォーム

< 製品特長他 > 初の尿素20%配合フォーム剤
< 発売時期 > 2003年8月

6) アルフェホワイト

< 製品特長他 > しみ、そばかすに効くビタミンC主薬製剤
< 発売時期 > 2003年8月

7) パブロンSC

< 製品特長他 > ビタミンC配合の総合感冒薬
< 発売時期 > 2003年8月

8) パブロンSC錠

< 製品特長他 > ビタミンC配合の総合感冒薬
< 発売時期 > 2003年8月

9) パプロントローチAZ

< 製品特長他 > のどの痛み・はれ、声がれに効果を発揮するトローチ
< 発売時期 > 2003年8月

10) パブロン鼻炎錠S

< 製品特長他 > 塩酸ブソイドエフェドリン配合
< 発売時期 > 2003年9月

11) バランサー胃腸薬

< 製品特長他 > 3種の消化酵素配合
< 発売時期 > 2003年9月

12) プリザSハイ軟膏

< 製品特長他 > 女性にも買いやすいパッケージの痔疾薬
< 発売時期 > 2003年9月

13) プリザSハイ

< 製品特長他 > 女性にも買いやすいパッケージの痔疾薬
< 発売時期 > 2003年9月

14) メンフラホット IM

< 製品特長他 > 日本初、ビタミンE配合の温感インドメタシンハップ
< 発売時期 > 2003年9月

15) ゼナF0-

< 製品特長他 > 医薬部外品ミニドリンク剤
< 発売時期 > 2003年10月

16) ダマリンクールスプレー

< 製品特長他 > 女性にも手にとりやすい水虫薬
< 発売時期 > 2004年1月

17) アルフェ

< 製品特長他 > 医薬部外品ミニドリンク剤
< 発売時期 > 2004年1月

18) コレスケアネオ

< 製品特長他 > コレステロールの吸収を抑える特定保健用食品
< 発売時期 > 2004年2月

19) 減塩習慣

< 製品特長他 > 塩分(ナトリウム分)を50%カットした特別用途食品
< 発売時期 > 2004年2月

20) コーラックファイバー

< 製品特長他 > 植物せんいと生薬配合のダブル作用
< 発売時期 > 2004年3月

21)メンフラローション

< 製品特長他 > 消炎鎮痛成分「ピロキシカム」配合
< 発売時期 > 2004年3月

22)メンフラクール軟膏

< 製品特長他 > 消炎鎮痛成分「ピロキシカム」配合
< 発売時期 > 2004年3月

23)メンフラゲル

< 製品特長他 > 消炎鎮痛成分「ピロキシカム」配合
< 発売時期 > 2004年3月

24)アルフェライト

< 製品特長他 > カロリー控えめ 医薬部外品ドリンク剤
< 発売時期 > 2004年4月

25)アルフェBB

< 製品特長他 > ヨクイニン配合ノンカフェイン 医薬部外品ドリンク剤
< 発売時期 > 2004年4月

26)リボピタンゴールド

< 製品特長他 > 13種の有効成分配合 医薬品ドリンク剤
< 発売時期 > 2004年4月
